
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 9/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 160/2014 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παραχώρησης προς χρήση ακινήτου που βρίσκεται στην Ξάνθη 
(οδός Χατζησταύρου 10) στο Μειονοτικό Γυμνάσιο – Λύκειο Ξάνθης. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Φεβρουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 885/21-2-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν:  1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης, αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος 3), Αντώνιος Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος,   4) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 5) 
Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος,  6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 7) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος και  3) Χρήστος Ποτόλιας   οι  οποίοι απουσίαζαν αν  και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 160: Εισηγούμενο το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη   της 
ΠΕ Ξάνθης   με το υπ’ αριθμ. 21130/Ξ-ΓΠΕ 274φ.51/13-2-2014 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής , τα εξής:  
Με την απόφαση Ε/21312/1971 του Νομάρχη Ξάνθης , η οποία δημοσιεύτηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (τεύχος 4ο - αριθμός φύλλου 250 -  29/10/1971) ολοκληρώθηκε η απαλλοτρίωση υπέρ του 
Νομαρχιακού Ταμείου Ξάνθης  ακινήτου επί της οδού Χατζησταύρου 10 στην Ξάνθη. 
Το οικόπεδο σύμφωνα με την τοπογραφική αποτύπωση της Δ/νσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Ξάνθης - Τμήμα 
Δομών Περιβάλλοντος, είναι επιφανείας 747,94 τ.μ. Επί του οικοπέδου βρίσκονται τα εξής κτήρια:  
Κτήριο 1 : διώροφο κεραμοσκεπές κτίριο εμβαδού 362,84 τ.μ. ανά όροφο 
Κτήριο 2 : διώροφο κεραμοσκεπές κτίριο εμβαδού 117,07 τ.μ. ανά όροφο 
Υπόστεγο 1: από λαμαρίνες και σιδηροδοκούς εμβαδού 40,94 τ.μ. 
Υπόστεγο 2: από λαμαρίνες και σιδηροδοκούς εμβαδού 28,57 τ.μ. 
Υπόστεγο 3: από λαμαρίνες και σιδηροδοκούς εμβαδού 6,29 τ.μ. 
Λαμβάνοντας υπόψη το ΠΔ 242/96 (ΦΕΚ 179Α) και πιο συγκεκριμένα το άρθρο 12 και το άρθρο 5 του 
ν.4071/2012, ζητείται το προαναφερόμενο κτίριο να παραχωρηθεί προς χρήση στο Μειονοτικό Γυμνάσιο - 
Λύκειο Ξάνθης. 
Στο εν λόγω ακίνητο στεγάζεται το Μειονοτικό Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης από το σχολικό έτος 1970 - 1971 
και ως εκ τούτου είναι επείγουσα και έκτακτη ανάγκη να γίνει η παραχώρηση προς χρήση του εν λόγω 
ακινήτου από την Περιφέρεια ΑΜΘ στο Μειονοτικό Γυμνάσιο - Λύκειο Ξάνθης, ώστε να μην διαταραχθεί η 
εύρυθμη λειτουργία του.  
Κατόπιν των ανωτέρω  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση παραχώρησης προς χρήση ακινήτου που βρίσκεται στην Ξάνθη (οδός Χατζησταύρου 10), με 
το ισχύον έως σήμερα καθεστώς, στο Μειονοτικό Γυμνάσιο – Λύκειο Ξάνθης,  έως 31/12/2024 . 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΥ7ΛΒ-ΔΜ6



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την παραχώρηση προς χρήση ακινήτου που βρίσκεται στην Ξάνθη (οδός Χατζησταύρου 10), με 
το ισχύον έως σήμερα καθεστώς, στο Μειονοτικό Γυμνάσιο – Λύκειο Ξάνθης,  έως 31/12/2024. 

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   160/2014. 
 

                     Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
             ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΗΣ Ο. Ε.  

 
                                                                                

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ                                                                
 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
                        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ 
                        ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 

   ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟY 
                        ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ  ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
                        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 

   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
     

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΚΥ7ΛΒ-ΔΜ6


